[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020    № 129-па
с.Булава

О введении   на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края режима функционирования «повышенная готовность»
         На основании  Федерального  закона  от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления главы района от 27 сентября 2010 № 165 «Об утверждении Положения об Ульчском муниципальном звене Хабаровской территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности сельского поселения «Село Булава» от 25.12.2020 № 14, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечению мер пожарной и антитеррористической  безопасности в период празднования Нового 2021 года и Рождества Христова, повышения готовности  органов управления, сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период проведения праздничных мероприятий и выходных дней,  администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Ввести с 25.12.2020 года на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района режим функционирования «Повышенная  готовность».

         2. Специалисту 1 категории администрации Е.А.Новрузова:

         2.1. Организовать взаимодействие с ЕДДС Ульчского муниципального района  по складывающейся обстановке на территории сельского поселения.
В случае ухудшения и (или) изменения ситуации незамедлительно информировать главу сельского поселения, руководство района, ЕДДС района в установленном порядке.
         2.2.Проверить готовность и функционирование имеющихся средств оповещения населения, уточнить знание  населением алгоритмов действий по сигналам оповещения.

        2.3. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. В целях организации возможных эвакуационных мероприятий, жизнеобеспечения пострадавшего населения, уточнить планы эвакуации населения в безопасные районы, привлекаемые для того силы и средства; планы организации временного размещения пострадавшего населения, продовольственного, материально-технического, медицинского обеспечения пострадавшего населения.
       2.4. Усилить весь комплекс мер пожарной безопасности населенного пункта, уделить внимание и связь с пожарной охраной № 6, а также обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники и свободному забору воды из источников противопожарного водоснабжения.
          3. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" .

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы сельского поселения                                                  Ю.Н. Гарасюк